
6:05 

6:35 

7:00 

7:05 

7:35 

8:05 

8:35 

9:05 

9:35 

10:15 

10:45 

11:15 

11:45 

12:15 

12:40 

1:10 

6:00 

6:30 

7:00 

7:30 

8:00 
8:30 

9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

1:00 

DIAS DE SEMENA  

1:30 

2:00 

2:30 

3:00 

3:30 

4:00 

4:30 

5:00 

5:30 

6:00 

6:30 

7:00 

7:30 

8:00 

8:30 

ROTA 1—SOUTH MAIN 

AM 6:30 

7:00 

7:30 

8:00 

8:30 

9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

1:00 

1:30 

2:00 

2:30 

3:00 

3:30 

4:00 

4:30 

5:00 

5:30 

AM 

PM 

6:10 

6:40 

7:10 

7:40 

8:10 

8:40 

9:10 

9:40 

10:10 

10:40 

11:10 

11:40 

12:10 

12:40 

1:10 

1:40 

AM 

PM 

6:10 

6:40 

7:10 

7:40 

8:10 

8:40 

9:10 

9:40 

10:10 

10:40 

11:10 

11:40 

12:10 

12:40 

1:10 

1:40 

2:10 

2:40 

3:10 

3:40 

4:10 

4:40 

5:10 

PM 

AM 

ROTA 2—NORTH MAIN 

SÁBADO 

AM 7:35 

8:35 

9:35 

10:35 

11:35 

12:25 

1:25 

2:25 

3:25 

4:25 

5:25 

PM 

DIAS DE SEMANA 

1:40 

2:10 

2:40 

3:10 

3:40 

4:10 

4:40 

5:05 

5:25 

5:55 

6:25 

6:55 

7:25 

7:55 

8:25 

PM 

 

ROTA 4—ROBESON ST. 

ROTA 3—LAUREL  
ENTRADA 

Partem de Chancellor Wine 
&       Spirits—Amity St.—
Laurel St.—Plymouth Ave.—
Globe St.—E. Main St.—S. 
Main St.—Sullivan Dr.—4th 
St.—Borden St.—5th St. ao 
terminal de FR. 

AM   6:30* 

  7:00* 

7:30 

8:00 

8:30 

9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 PM 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR a  
4th St.—Borden St.—2nd St. 
Rodman St.—S. Main St.— 
E. Main St.—Globe St.—
Plymouth Ave.—Laurel St.—
Tucker St. a FR Shopping Pla-
za—Stop & Shop—Newton St.
—Chancellor Wine & Spirits. 

ROTA 5—STAFFORD RD. 

 

  6:20* 

6:50 

7:00 
7:20 

7:50 

8:20 

8:50 

9:20 

9:50 

10:20 

10:50 

11:20 

11:50 

ENTRADA 
Partem de Broad St.—Shove St.—S. Main St.—Broadway—
Middle St.—S. Main St.—Sullivan Dr.—4th  St.—Borden St.
—5th St. ao terminal de FR. 

AM 

ENTRADA 
Partem de Stafford Rd. & 
Hancock St.—ao mercado 
 de Seabra—Brayton Ave.—
Lapham St.—Warren St.—
Plymouth Ave.—Rodman St.
—Hartwell St.—5th St.  
ao terminal de FR. 

ENTRADA 
Partem de Four Winds—N. Main St.—Industrial Park Rd. ao 
Parque Industrial e Amazon (única viagen PM)—N. Main St. a 
Shaw’s—N. Main St.—President Ave.—Davol St. a Common-
wealth Landing—President Ave.—N. Main St.—Old Colony 
St.—Durfee St.—Central St.—Sullivan Dr.—4th St.—Borden 
St.—5th St. ao terminal de FR. 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR a 4th  St.—Troy St.—Bedford St.—
N. Main St.—President Ave.—Davol St. a Commonwealth 
Landing—President Ave.—N. Main St. a Shaw’s—Industrial 
Park Rd. ao Parque Industrial e Amazon (única viagen AM)—
N. Main St. ao Four Winds. 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR a 
4th St.—Troy St.—Pleasant St.
—13th St.—Robeson St.—
President Ave. a Clínica de 
Truesdale —Ray St.—Stanley 
St.—Robeson St.—Dexter St.
—Highland Ave.  a Casa de 
Catholic Memorial. 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR a 
4th St.—Borden St.—2nd St.
—Rodman St.—4th St.—
Plymouth Ave.—Warren St.
—Lapham St.—Brayton Ave.
—Stafford Rd. ao mercado 
 de Seabra —Stafford Rd.—
Harbour Mall-Chancellor 
Wine & Spirits a Stafford Rd. 
& Hancock St. 

AM   6:20* 

  6:50* 

  7:00* 

  7:20* 

7:50 

8:20 

8:50 

9:20 

9:50 

10:20 

10:50 

11:20 

11:50 

12:20 

12:50 

1:20 

1:50 

2:20 

2:50 

3:20 

3:50 

4:20 

4:50 

5:20 

PM 

AM   6:00* 

6:30 

      7:00* 

    7:30 

      8:00* 

    8:30 

      9:00* 

   9:30 

      10:00* 

    10:30 

    11:00* 

  11:30 

    12:00* 

  12:30 

  1:00* 

 1:30 

   2:00* 

  2:30 

   3:00* 

  3:30 

   4:00* 

 4:30 

   5:00* 

 5:30 

PM 

ROTA 6—PLEASANT ST. 

AM   6:15* 

7:00 

 7:05 
8:00 

9:00 

10:00 

11:00 

*Viagems não operam no Sábado.  
**Viagems não operam no dias de semana. 

12:00 

1:00 

2:00 

3:00 

4:00 

5:00 

ENTRADA 
Partem da Casa de Catholic 
Memorial Home via Highland 
Ave.—Dexter St.—Robeson 
St.—Stanley St.—Ray St.—
President Ave. a Clínica de 
Truesdale—Robeson St.—
Bedford St.—3rd St.—Sullivan 
Dr.—4th  St.—Borden St.—
5th  St. ao terminal de FR. 

*Viagems não operam no Sábado.  

PM 

DIAS DE SEMENA SÁBADO 

SÁBADO 

SÁBADO 

7:00 

8:00 

9:00 

10:00 

11:00 

12:00 

1:00 

2:00 

3:00 

4:00 

5:00 

6:00 

AM 

PM   

DIAS DE SEMANA 

AM 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR a 4th  St.—Borden St.—2nd St.—
Rodman St.—S. Main St.—Middle St.—Broadway—S. Main 
St. a Broad St. 

REGRAS DE CONDUTA 

 Os motoristas têm a autoridade para garantir a sequrança e o 
conforto de todos passageiros. 

 Linguagem mal educada, em alto ou abusivo não será permi-
todo 

 Comportatmento adequado será sempre exigido. 
 

REGRAS DE CONDUTA 

 Passoas desagradáveis: SRTA tem o direito de recusar  
o transporte de qualquer pessoa (s) sob influéncia de 
bebidas intoxicantes ou drogas ou a conduta de uma 
pessoa(s) ou se a hygiene pessoal é tão ou susceptível 
de torná-los desagradável para outra passagerios. 

Media de Tarifa Custo 

Tarifa completa -Dinheiro $1.50 

Tarifa completa-Charlie Card $1.40 

Tarifa reduzido*-dinherio $0.75 

Tarifa reduzido*-Charlie 
Card 

$0.70 

Transferências **1 livre 

Crianças menores de 6 
anos livre 

*Reduzir a tarifa para idodos (idades 60+) , crianças com idades entre 6 a 11.   
Registado Desativado, beneficiários, beneficiários do Medicare. 

Media de Tarifa Custo 

1-Dia $1.50 

1-Dia $4.00 

Passe de Semanas $14.00 

10 Passeios $14.00 

Passagem de 31 dias $40.00 

Passagem de 31-dias-
Estudante cidadão Sênior 
e de Pessoas com mobi-
lidade condicionada 

$28.00 

TARIFAS 

2:10 

2:40 

3:05 
3:10 

3:40 

4:10 

4:40 

5:10 

5:40 

6:10 

6:40 

7:10 

7:40 

8:10 

8:40 

6:00 

6:30 

7:00 
7:05 

7:30 

8:00 

8:30 

9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

1:00 

1:30 

2:00 
2:30 

3:00 

3:05 

3:30 

4:00 
4:30 

5:00 

5:30 

6:00 
6:30 

7:00 
7:30 

8:00 

8:30 

12:30 

1:00 

1:30 

2:00 

2:30 

3:00 

3:05 

3:30 

4:00 

4:30 

5:00 

5:40 

 12:10 

  12:40* 

  1:10 

   1:40* 

  2:00 

    2:40* 

3:10 

   3:40* 

   4:10* 

   4:40* 

  5:10 

    5:40* 

     6:10** 

AM PM  6:10* 

   6:40* 

7:10 

 7:20* 

 7:25* 
 7:40* 

8:10 

  8:40* 

9:10 

  9:40* 

10:10 

  10:40* 

11:10 

  11:40* 

12:20 

12:50 

1:20 

1:50 

2:20 

2:50 

3:05 
3:20 
3:50 

4:20 
4:50 

5:20 

5:40 

  5:50* 

11:40 

12:10 

12:40 

1:10 

1:40 

2:10 

2:40 

3:10 

3:40 

4:10 

4:40 

5:10 

PM 

AM  6:10* 

 6:40* 

7:00 

7:10 

       7:40 

8:10 

8:40 

9:10 

9:40 

10:10 

10:40 

11:10 
*Viagem não operam  

no Sábado.  
S—Só quando a escola  

está em sessão. 

PM 

PM   

PM 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

AM 6:35 

7:35 

8:35 

9:35 

10:35 

11:35 

12:35 

1:35 

2:35 

 3:05 

3:35 

4:35 

5:35 

 PM 

S 

S 

S—Só quando a escola está em sessão. 

S—Só quando a escola 
está em sessão. 

S 

*Viagems não operam no 
Sábado.   

         ENTRADA 
Partem de Walmart a 
Quequechan St. a Pleasant St.
—Thirteenth St.—Bedford St.
—Central St. a Battleship 
Cove—Water St.—Anawan St.
—Canal St.—Columbia St.—S. 
Main St.—Sullivan Dr.—4th  
St.—Borden St.—5th  St. ao 
terminal de FR. 

SAÍDA 
Partem do terminal de FR 
Fourth St.—Troy St.—
Pleasant St.—Quarry St.— 
Quequechan St.-Walmart-
Jefferson St.—Brayton 
Ave.—Father Devallas 
Blvd. ao Walmart. 

A—6:05 a.m. viagem serve 
Industrial Park / Amazon às 
6:00 da manhã antes de Four 
Winds. 
S—Só quando a escola está em 
sessão. 

A 



1:00 
1:30 

2:00 
2:30 

3:00 

3:30 

4:00 

4:30 

5:00 

5:30 

6:00 
6:30 

7:00 

7:30 

8:00 

ROTA 8—BCC/DURFEE 

6:50 

7:20 
7:50 

8:20 
8:50 

9:20 
9:50 

10:20 
10:50 

11:20 
11:50 

12:20 
12:50 

1:20 

1:50 

2:20 
2:50 

3:20 
3:50 

4:20 
4:50 

5:20 
5:50 

6:20 
6:50 

7:20 
7:50 

8:20 

AM 

PM 

 12:20* 

12:50  

  1:20* 

1:50  

  2:20* 

2:50  

 3:05 

  3:20* 

3:50  

  4:20* 

4:50  

  5:20* 

    5:50** 

AM   6:20* 

6:50  

  7:20* 

7:50  

  8:20* 

8:50  

  9:20* 

9:50  

  10:20* 

10:50  

  11:20* 

11:50   

PM 
AM 6:50 

7:00 
7:50 

8:50 

9:50 

10:50 

11:50 

6:10 

7:00 
7:10 

8:10 

9:10 

10:10 

11:10 

 

AM 

*Viagems não operam no Sábado. 
**Viagems não operam no dia de semana. 

SÁBADO 

7:00 

8:00 

9:00 

10:00 

11:00 

AM 12:00 

1:00 

2:00 

3:00 

4:00 

5:00 

PM 

7:40 

8:40 

9:40 

10:40 

AM 11:40 

12:40 

1:40 

2:40 

PM 

3:40 

4:40 

 

12:10 

1:10 

2:10 

3:10 

4:10 

5:10 

PM 

SÁBADO 

ROTA 7—BAY STREET 

11:20 

12:20 

1:20 

2:20 

7:20 

8:20 

9:20 

10:20 

AM 3:20 

4:20 

5:20 

PM 

ROTA 9—BEDFORD 

  6:10* 

  6:40* 

 7:05 
7:10 

  7:40* 

8:10   

  8:40* 

9:10 

  9:40* 

10:10 

  10:40* 

11:10 

11:40* 

12:10 

  12:40* 

1:10  

  1:40* 

2:10 

  2:40* 

3:10 

  3:40* 

 4:10  

   4:40* 

 5:10 

PM 

ROTA 14—SWANSEA MALL 

AM 8:30 

9:30 

10:30 

11:30 

12:30 

1:30 

2:30 

3:30 

4:30 

5:30 

  6:30* 

 7:30* 

 8:30* 

PM 

9:00 

10:00 

11:00 

12:00 

1:00 

2:00 

3:00 

AM 4:00 

5:00 

6:00 

7:00* 

8:00* 

9:00* 

PM 

*Viagem não operam no 
Sábabo 

SÁBADO 

DIAS DE SEMANA 

DIAS DE SEMANA 

DIAS DE SEMANA 

Entrada 
Partem de Bay St. virada 
—Bay St.—William St.—
Broadway—Columbia St.—S. 
Main St.—S. Frontage Rd. — 
4th St.—Borden St.—5th St. 
ao terminal de FR. 

Saída 
Partem do terminal de FR a 
4th St.—Troy St.—Bedford 
St.—Miliken Blvd.—
Columbia St.— Broadway— 

William St. — Bay St. para  
virada. 

Entrada 
Partem de BCC—Elsbree St.—
Durfee HS—President Ave.—
Eastern Ave.—New Boston Rd.
—Hanover St. —Prospect St.—
Linden St.—Bank St.—Seabury 
St.—Bedford St.—3rd  St.—
Sullivan Dr.—4th  St.—Borden 
St.—5th St. ao terminal de FR. 

Saída 
Partem do terminal de FR por 
4th St.—Troy St.—Pleasant St.
—13th St.—Bedford St.—Oak 
Grove Ave.—Locust St.—
Stonehaven Rd.—Bedford St.
—Eastern Ave.—County St.— 
Pleasant St. a Eastern Ave. 

Entrada 
Partem de Pleasant St. a 
Eastern Ave.—Bedford St.—
Stonehaven Rd. a Diman 
Voc. Tech. HS—Locust St.—
Oak Grove Ave.—Bedford 
St.—Third St.—Sullivan Dr.
—Fourth St.—Borden St.—
Fifth St. ao terminal de FR. 

ROTA 10—RODMAN ST. 

AM 7:15 

8:15 

9:15 

10:15 

11:15 

12:15 

1:15 

2:15 

3:15 

4:15 

5:15 

PM 

Saída 
Partem do terminal de FB a 
Fourth St.—Borden St.—
Second St.—Rodman St. a Stop 
& Shop—Rodman St.—
Kennedy St.—Jefferson St. ao 
Wal-Mart. 

AM 6:20 

7:05 
7:30 

8:30 

9:30 

10:30 

11:30 

12:30 

1:30 

2:30 

3:30 

4:30 

5:30 

PM 

SÁBADO 

Saída 
Partem do terminal de FR por 
Fourth St.—Troy St.—Bedford 
St. a Interstate 195 a Route 
103/Wilbur Ave. a Clifton  
Rehab—Riverside Ave.—Rota 
6 to Stop & Shop—Brayton 
Point Rd.—Read St.—Lees 
River Ave.—Rota 6 a Target—
Rota 6—Swansea Mall Drive 
por Swansea Crossing &  
Swansea Mall / Walmart. 

Entrada 
Partem de Swansea Mall / 
Walmart—Rota 6—Lees  
River Ave.—Read St.—
Brayton Point Rd. por Stop & 
Shop—Rota 6—Riverside 
Ave.—Wilbur Ave. a Clifton 
Rehab—Interstate 195 a 
Hartwell St.—Fifth St. ao  
FR terminal. 

12:50 

1:50 

2:50 

3:05 
3:50 

4:50 

5:45 

PM 

2:40 

3:40 

4:40 

6:40 

7:40 

8:40 

9:40 

AM 10:40 

11:40 

12:40 

1:40 

PM  

AM 6:30 

7:00 
7:20 
7:25    
7:30 

8:00 
8:30 

9:00 
9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

PM 

DIAS DE SEMANA 

AM 7:05 

8:05 

9:05 

10:05 

11:05 

12:05 

1:05 

2:05 

3:05 

4:05 

5:05 

6:05 

PM 

AM 7:20 

8:20 

9:20 

10:20 

11:20 

12:20 

1:20 

2:20 

3:20 

4:20 

5:20 

PM 

AM 

SÁBADO 

Entrada 
Partem de Walmart a 
Jefferson St.—Quequechan 
St.—Hargraves St.—Quarry 
St.—Quequechan St.—
Jefferson St.—Kennedy St.—
Rodman St.—Hartwell St.—
Fifth St. ao  terminal de FR. 

Todos os veículos do SRTA podem  
accomadate cadeiras de rodas. 

Fall River 

July 3, 2017 

Dia de Ano Novo 
Dia de Martin Luther King Jr.  
Dia dus Presidentes 
Dia dos Patriotas 

Serviço de Férias 

Dia da Memorial  
Dia de Independência 
Dia do Trabalhador 
Dia deColumbo 
Dia dos Veteranos 

Serviço da fériados funcianam num horário de sábado. 

SRTA serviço rota fixa não  
opera aos Domingos. 

Não há serviço na rota fixa no dia de 
Ação de Graças e Natal 

Português 

FALL RIVER PARA  
NEW BEDFORD 

Saída 
Partem do terminal de NB por  
Pleasant St.—Mill St.—Rota 6  
Dartmouth Mall—Rota 6—
Cross Rd.—UMass Dart-
mouth—Rota 6—Martine St.
—Eastern Ave.—Pleasant St.
—Bedford St.—Third St.—
Sullivan Dr.—Fourth St.—
Borden St.—Fifth St. ao  
terminal de Fall River. 

NEW BEDFORD  
PARA FALL RIVER 

**CRA-AH no sábados apenas 

*Viagems não operam no Sábado 

AM  

1:00 

  1:30* 

2:00 

  2:30* 

3:00 

  3:30* 

4:00 

  4:30* 

5:00 

    6:00** 

  7:00* 

  8:00* 

VF-HM-CRA      

6:05*  

7:00* 

8:00 

9:00 

9:30* 

10:00 

  10:30* 

11:00 

  11:30* 

12:00 

  12:30* 

PM  

VF-HM-CRA      

VF-HM-CRA      

CRA-AH 

7:05* 

  8:05* 

9:05   

10:05 

  10:35* 

11:05 

  11:35* 

12:05 

  12:35* 

1:05 

  1:35* 

AM        

PM 

2:05 

  2:35* 

3:05 

  3:35* 

4:05 

  4:35* 

5:05 

  5:35* 

6:05 

7:05 

8:05* 

9:05* 

CRA-AH 

CRA-AH 

CRA-AH 

CRA-AH 

CRA: Apartamentos Crossroad  
AH: Ann & Hope Plaza 
VF: Vanity Fair  
HM: Hawthorne Medica 

Entrada 
Partem do terminal de Fall 
River—Fourth St.—Troy St.—
Pleasant St.—Eastern Ave.—
Martine St.—Rota 6—Cross 
Rd. a UMass Dartmouth—
Rota 6 a Dartmouth Mall—
Rota 6—Kempton St.—Sixth 
St. ao  terminal de New   
Bedford. 

Saída 
Partem do terminal de FR a 
4th St.—Troy St.—High St.—
Highland Ave.—New Boston 
Rd.—Eastern Ave. a President 
Ave.—Elsbree St. para Durfee 
HS e BCC. 

DIAS DE SEMANA 

DIAS DE SEMANA 

SÁBADO 

S—Só quando a escola está em sessão. 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S—Só quando a escola está em sessão. 

Southeastern Regional  
Transit Authority 

www.srtabus.com 

508-999-5211 
Administração de SRTA 

700 Pleasant Street 
Suite 320, New Bedford 

Terminal de Fall River  
118 Fourth Street 

Fall River 

Funcionar pelo 
SouthCoast Transit Management, Inc. 


